

# 決算関係書類

## 2017年度 損益計算書

自2017年(平成29年) 3月21日

至2018年(平成30年) 3月20日

(金額単位円)

科 目		金 額		前年比	計画比	組合員 1人あたり	科 目 の 説 明
I. 供給高	第1	3,012,811,958					
	第2	204,100,220	3,216,912,178	99.4%	96.3%	142,002	1年間の組合員の利用高
II. 供給原価							
期首商品棚卸高	第1	17,687,147	17,687,147	220.1%	100.0%	781	2017年3月21日の商品在庫高
仕入高	第1	2,240,070,935					
	第2	189,031,669	2,429,102,604	98.9%	96.5%	107,226	
期末商品棚卸高	第1	17,475,595	17,475,595	98.8%	231.5%	771	2018年3月20日の商品在庫高
供給原価	第1	2,240,282,487					
	第2	189,031,669	2,429,314,156	99.3%	96.1%	107,236	1年間に動いた商品の原価
供給剰余金	第1	772,529,471					経費を見る前の剰余金(粗利益)
	第2	15,068,551	787,598,022	99.7%	96.9%	34,766	(供給高-供給原価)
III. その他事業収入							
事業手数料		43,650,960					個配などの手数料
共済手数料		40,694,835					CO・OP共済取扱手数料
受取賃貸料		2,905,116	87,250,911	101.0%	97.8%	3,851	稲沢物流センターの賃貸料
事業総剰余金			874,848,933	99.8%	97.0%	38,618	供給剰余金とその他事業収入を合わせた剰余金
IV. 管理費及び諸経費							
(1)人件費		429,806,433					役職員の給与・福利厚生費など
(2)物件費		448,400,190	878,206,623	101.6%	97.6%	38,766	給与以外の事業に使われた経費
事業剰余金			-3,357,690	※※※※	※※※※	-148	事業で得た剰余金
V. 事業外収益							
(1)受取利息		624,835					銀行等の預金利息
(2)受取配当金		465,800					日生協、労金などの出資配当
(3)受取手数料		2,531,971					自動販売機、商品などの取扱手数料
(4)受取家賃		42,593					駐車場の賃借料
(5)雑収入		5,810,903	9,476,102	28.2%	143.1%	418	日生協の利用割戻し、みなし脱退処理など
VI. 事業外損費							
(1)支払手数料		1,249,590					CO・OP共済の事務費など
(2)酪農助成金		3,012,810					酪農生産者への助成
(3)雑損失		3,443,861	7,706,261	87.7%	94.3%	340	事業外の損失
経常剰余金			-1,587,849	※※※※	※※※※	-70	事業外の収益、費用を含んだ剰余金
VII. 特別利益							
(1)固定資産売却益		120,357	120,357			5	
VIII. 特別損失							
(1)車両運搬具廃棄損		14	14				
税引前当期剰余金			-1,467,506	※※※※	※※※※	-65	今年度の剰余金
法人税等			696,500				法人税、県市民税、
当期剰余金			-2,164,006			-96	税引後の今年度剰余金
前期繰越剰余金			15,814,573				
職員退職引当金取崩額			8,858,238			391	
当期末処分剰余金			22,508,805			994	

☆組合員1人当たりの基礎 = 旧店舗登録組合員を除く、2017年度期末登録組合員人数 22,654名です。